

استراتژی جدید درویش برای نجات پرسپولیس

آینده اوسمار در گرونتیجه بازی باتراکتور

وقتی پولی برای استخدام سرمربی خارجی نیست!



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس یکی از حساس‌ترین بازی‌های این فصل خود را روز چهارشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد کرد. دیداری که تماشاگران از حضور در ورزشگاه محروم هستند و فرار است بدون حضور هواداران برگزار شود. اتفاقی که مدیریت باشگاه پرسپولیس در شرایط فعلی از آن استقبال می‌کند از این جهت که او به خاطر تصمیماتی که در نیم فصل گرفته هم اکنون مقصر اصلی وضعیت تیمش است و از این رو هواداران پرسپولیس در فضای مجازی همچنان خواهان برکناری او هستند. پرسپولیس اگر در بازی با نفت و گاز گچساران بدون سه ملی پوش خود در جام حذفی به میدان می‌رفت به خاطر میزبانی در آن مسابقه می‌توانست هم اکنون مقابل تراکتور در حضور تماشاگرانش بازی کند اما بنا به دلایلی که روشن است این باشگاه ترجیح داد در شرایط فعلی دور از تماشاگرانش به مصاف تیم خمز برود. اتفاقی که شاید به نفع برخی از افراد در باشگاه پرسپولیس باشد اما مطمئنا به سود این تیم نیست. از این جهت که سرخپوشان فصل پیش هم در همین شرایط در ورزشگاه آزادی به مصاف تراکتور رفتند و با یک گل بازنده شدند. حساسیت بازی روز چهارشنبه پرسپولیس مقابل تراکتور می‌توانست هواداران زیادی را به ورزشگاه بکشاند که شرایطش میسر نشد. طبیعتا خمز و شاگردانش از بازی در ورزشگاه خالی از تماشاگر مقابل تیم پرطرفدار پرسپولیس شدیداً استقبال می‌کنند.

استراتژی‌های ناموفق برای فرار از بحران

رضادرویش از زمانی که موضوع جدایی یحیی گل محمدی به هر دلیلی جدی شد چند استراتژی در نظر داشت که در نهایت یکی از آنها را انتخاب کرد. استراتژی اول درویش این بود که برانکو ایوانکوویچ را جایگزین گل محمدی کرده و شرایطی را به وجود خواهد آورد که دیگر هواداران در ورزشگاه اسم یحیی را صد ازنزد. ضمن اینکه او فکر می‌کرد برانکو توقع مالی زیادی ندارد و می‌تواند پولش را با چند ماه تاخیر پرداخت کند. بعد از پاسخ منفی برانکو، درویش سراغ علی دایی رفت تا بتواند او را راضی به حضور در پرسپولیس کند. دایی به گفته خودش دوست نداشت در این شرایط جایگزین دوست صمیمی‌اش

یحیی شود و به خاطر همین مساله پیشنهاد درویش را برای دومین بار رد کرد. در این مقطع بود که درویش در فضای مجازی با همهجه زیادی از سوی هواداران مواجه شد و برای اینکه جو را به سود خودش تغییر دهد در مصاحبه‌هایش مدعی شد مربی بزرگ خارجی استخدام خواهد کرد، چراکه اینجا پرسپولیس است و هر مربی نمی‌تواند روی نیمکت این تیم بنشیند. مذاکرات درویش و اطرافیانش به همراه ایجنت‌های نزدیک به آنها با مربیان خارجی تقریباً دو هفته‌ای زمان برد و در نهایت به بن بست رسید. در این میان درویش بعد از مشورت با دو سه بازیکن قیمش از جمله بیرانوند و ربیعی به این نتیجه رسید که اوسمار را به عنوان جانشین یحیی معرفی کند. جالب اینکه مطرح شدن این خبر با واکنش تند هواداران مواجه شد و در این میان بیرانوند تصمیم گرفت در حمایت از سیاست مدیریت باشگاهش از اوسمار حمایت کند و در این راه فقط سروش بود که او را حمایت کرد!

انتخابی که اتحاد پرسپولیس را برهم زد

درویش با انتخاب اوسمار شاید به گفته خودش از لحاظ مالی به تیمش کمک کرد اما این استراتژی او ضربه محکمی بر تیمش بود. از این جهت که جو تمرینات سرخپوشان تا حداقل دو هفته بعد از انتخاب اوسمار متشنج بود. مخصوصاً شرایط حاکم بر اردوی سرخپوشان در دبی که اصلا مساعد نبود و حواشی زیادی را داشت. اختلاف بین کاپیتان‌های پرسپولیس در نحوه روی کار آمدن اوسمار باعث شد دودستگی شدیدی در این تیم ایجاد شود. از طرفی نتیجه باج دادن مدیریت باشگاه به برخی از بازیکنان نیز باعث شد آنها اجازه ندهند در پست‌شان بازیکنی جذب شود. در شرایط فعلی نیز شاید بزرگ‌ترهای پرسپولیس سعی می‌کنند اختلافات را کنار گذاشته و کمک کنند اتحاد و یکدلی در تیم‌شان ایجاد کنند اما وقتی بحث حضور در ترکیب اصلی می‌شود طبیعی است که یک سری از مسائل گذشته دوباره مطرح شده و اختلافاتی را ایجاد کند.

اهداف عجیب درویش از انتخاب اوسمار

درویش در مصاحبه‌های اخیرش در دفاع از انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی مدعی شد که به جای اینکه یک میلیون دلار صرف سرمربی خارجی کند با پولش بازیکن خریداری است تا بتوانند فصل آینده برای قهرمانی آسیا بجنگند!

سرمربی تیم واترپلو دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نزد مسئولان دانشگاه آزاد بدقول نشدم

خیلی حیف شد به برنز بازی‌های آسیایی نرسیدیم

دانشگاه آزاد سال‌ها به واترپلو کمک کرده است

کمک کرده و همیشه بودجه خوبی را به این رشته آورده است اما امسال به دلایلی نتوانسته بود تیم جمع کند و به نحوی تیم در حال فروپاشی بود. وقتی این شرایط را دیدم اول از همه به خاطر باشگاه دانشگاه آزاد که حضورش برای رشته ما خوب است و هیچ منعی نیز نیست، تصمیم به همکاری گرفتم. برای رشته ما بسیار مهم است که تیم‌های خوبی مانند دانشگاه آزاد تیمداری کنند و یک سری جوان و نوجوان بتوانند استفاده کنند. خدا را شکر بابت این داستان نیز نزد مسئولان دانشگاه بدقول نشدم.

به تیم ملی و از دست رفتن کسب مدال برنز در بازی‌های آسیایی هانگزو برسم که تنها به خاطر یک پناثی در مقابل قزاقستان از دست رفت.
واقعا خیلی حیف شد که به مدال برنز بازی‌های آسیایی نرسیدیم. البته ما در طول بازی ۶ بر ۶ جلو بودیم و یک پناثی را نیز از دست دادیم. شاید اگر آن پناثی تبدیل به گل و نتیجه ۷ بر ۴ شده بود، روند بازی نیز متفاوت می‌شد. البته ما یاد گرفتیم همیشه تلاش خود را بکنیم تا اگر اتفاقی افتاد حتما خیریت آن را ببینیم. سعی کردیم در مدت ۳، ۴ ماه حضور در کنار تیم ملی با کادرفنی و بچه‌ها کم‌کاری نکنیم. اگر به عقب بازگردیم نیز همین کارها را دوباره می‌کنیم. اگر زمان بیشتری داشتیم و حاشیه‌هایی



مهدی منصرف

خبرنگار

که خواسته یا ناخواسته برخی دوستان به وجود آوردند وجود نداشت، سومی ما قطعی بود. ما سه، چهار بازیکن جدید به تیم ملی اضافه کردیم و اردوی خود را از ششم خرداد ماه شروع کردیم. ۸، ۷ نفر از بچه‌ها نیامدند و حضورش برخی بازیکنان نیز زمان برد. موضوعاتی که باعث شد زمان خود را از دست بدهیم. واترپلو رشته‌ای تیمی است و تیمی کار کردن زمان بر است و یک سری نیازها دارد. تمام تلاش خود را با کادرفنی کردیم و فدراسیون نیز انصافا کاری که می‌توانست در آن برهه را انجام داد اما در نهایت خواست خدا بود که به مدال برنز نرسیم.

برنامه‌های آینده تیم ملی واترپلو چگونه است؟

جلسات متعددی با فدراسیون داشتیم و دو، سه برنامه برای بچه‌ها داریم. بعد از پایان لیگ اردوی کوتاه‌مدتی با نفراتی که خود را نشان دادند، خواهیم داشت. دژان میلاکوویچ مدیر فنی تیم ملی نیز در روزهای آینده وارد ایران خواهند شد. تقریباً تا بازی‌های آسیایی آینده دو سال زمان داریم و قطعاً نگاه گسترده‌تری خواهیم داشت. با حضور میلاکوویچ اردوی کوتاه‌مدتی خواهیم داشت تا بعد از عید اردو گذاشتن به صورت مرتب را شروع کنیم.

اولین رویداد پیش‌روی تیم ملی چه مسابقاتی خواهد بود؟

یکی، دو تورنمنت برای بچه‌ها در نظر گرفتیم. بازی‌های آسیایی دو سال آینده است و بالاخره یک سری بازیکن جوان و نوجوان داریم که می‌توانند در کنار بازیکنان قدیمی به ما کمک کنند. باید این نفرات را در هم جمع کنیم و سعی کنیم بهترین نفرات را انتخاب کنیم. تا هر زمانی که این مسئولیت‌گردن من باشد تمام تلاش خود را خواهم کرد.

فراراد شما با فدراسیون تا چه زمانی است؟

قرار ما بر این است تا بازی‌های آسیایی آینده کنار تیم ملی باشیم اما هر زمانی که نباشم نیز هیچ مشکلی نیست. به عنوان یک سربراز آمدم و هر زمان نیز نیاز به حضور فردی بهتر باشد، با آغوش باز می‌پذیرم.

حضور میلاکوویچ در بازی‌های آسیایی چقدر به شما کمک کرد؟

خیلی کمک حال بود و امیدوارم از این به بعد نیز به من کمک کند تا برای پیشرفت واترپلو قدم‌هایی را برداریم.

واترپلو ما توانایی حضور دوباره در میان مدعیان آسیا را دارد؟

پتانسیل خوبی داریم اما متاسفانه یک سری از مسائل که بزرگ‌ترین آن کرونا بود، لطمه زیادی را به ما وارد کرد. در آن یکی، دو سال بیشترین لطمه را ورزش‌های آبی از جمله قایق، نجات غریق و ورزشکار دید. یک بچه ۸ ساله که می‌توانست به استخر بیاید و راه بیفتد به دلیل کرونا ۲ سال نیامد و شاید به سمت ورزش دیگری کشیده شد. آن فاصله‌ای که ایجاد شد به ما لطمه زد و باید تلاش کنیم پشتوانه تیم ملی را تقویت کنیم تا نفرات بیشتری به این رشته وارد شوند. بچه‌ها و پتانسیل خوبی داریم اما اگر به دنبال تیم خیلی حرفه‌ای هستیم باید با نفرات خود در این رشته بیشتر کار کنیم. هر چه نفرات بیشتر باشد دست شما برای انتخاب باز است. سعی می‌کنیم در جلسه با میلاکوویچ و فدراسیون شرایطی ایجاد کنیم تا هم‌زمان هم تیم میل بزرگسالان را راه‌اندازی کنیم و هم پشتوانه تیم ملی را بسازیم.

فکر می‌کنید واترپلو در دوره آینده بازی‌های آسیایی روی سکو باشد؟

سعی می‌کنیم بهترین نتیجه را کسب کنیم. ما بازیکنان خوبی داریم که اگر به موقع جذب شوند، بهترین نتیجه را می‌توان با تیم گرفت.



اخبار کوتاه

استقلال – سپاهان در موعد مقرر برگزار می‌شود

جدال صدرنشینان همان ۸ اسفند

تیم‌های استقلال و سپاهان از هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر در موعد مقرر به مصاف هم خواهند رفت. پیش از این این طوطی مطرح شده بود که به خاطر برنامه دیدارهای سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا، احتمالاً بازی بزرگ هفته سوم به تعویق بیفتد که در هر صورت چه ناکامی اصفهانی‌ها در عربستان و چه موفقیت در دیدار برگشت، دیدار با استقلال از هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر در موعد مقرر از پیش اعلام شده برگزار خواهد شد. این دیدار طبق اعلام قبلی قرار است سه شنبه هشتم اسفندماه برگزار شود.

اختلاف در فدراسیون بر سر همکاری با ایجنت‌ها فیفا ورود خواهد کرد؟

فدراسیون فوتبال چند سالی است که از طریق کمیته وضعیت برای ایجنت‌های داخلی فعالیت مجوز صادر می‌کند. به این شکل که افراد می‌توانند با پرداخت ۵ میلیون تومان به کمیته تعیین وضعیت آزمون ایجنتی داده و در صورت قبولی می‌توانند در فصل نقل و انتقالات فعالیت کنند. آنها همچنین موظفند سه و نیم درصد از درآمد خود را به کمیته وضعیت بپردازند. اما این اتفاق در حالی در فوتبال کشورمان رخ می‌دهد که با مقررات فیفا سازگاری ندارد. از این جهت که فیفا هر چند سال یک‌بار خودش برای علاقه‌مندان به شغل ایجنتی یک آزمون سخت برگزار کرده و در صورت قبولی برای آنها کارت بین‌المللی صادر می‌کند. در همین راستا با خبر شدیم که کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال از اقدام کمیته وضعیت برای صدور بی‌رویه کارت ایجنتی داخلی برای علاقه‌مندان به این شغل ایراد گرفته و با این کمیته به مشکل خورده است. در همین راستا نیز ایمیل‌هایی از سوی برخی افراد به فیفا ارسال شده که چنین فعالیت غیر قانونی در فوتبال ایران انجام می‌شود و از مسئولان فیفا خواستار برخورد با عوامل صدور این کارت نشده‌اند است. مساله‌ای که می‌تواند حساسی برای فدراسیون فوتبال دردسرساز شود.

جلسات طولانی ریعیی برای جدایی از ذوب‌آهن

رئیس کارخانه مخالف اصلی

باشگاه فولاد خوزستان برای فرار از بحران به دنبال استخدام یحیی گل محمدی بود و بعد از اینکه به هر دلیلی با این مربی به توافق نرسید با محمد ربیعی سرمربی ذوب‌آهن وارد مذاکره شد. این درحالی است که ربیعی فصل خوبی را در ذوب‌آهن سپری کرده و توانسته این تیم را با کمترین هزینه در بین تیم‌های نسبتاً بالای جدولی جای دهد. همان‌طور که پیش از این خبر داده بودیم ربیعی با وجود اینکه تیمش شرایط خوبی در جدول مسابقات دارد قصد ماندن در باشگاه ذوب‌آهن را ندارد؛ چراکه بعد از ۶ ماه کار در این باشگاه به این نتیجه رسیده که مدیرانش جاه‌طلب نبوده و هدف‌شان همان بقای تیم در لیگ برتر است، موردی که او را از خواسته‌هایش دور می‌کند. اگرچه نیما نکیسا به عنوان مدیرعامل باشگاه ذوب مخالفی با جدایی ربیعی ندارد، اما هیات مدیره این باشگاه و رئیس کارخانه ذوب‌آهن مخالف جدی رفتن ربیعی هستند. در همین راستا روز گذشته جلسات طولانی بین ربیعی و مدیران باشگاه ذوب برگزار شد و این مربی با دلایلش توانست تا حد زیادی آنها را متقاعد کند که به جدایی‌اش رضایت دهند. اما مشکل اینجاست که رئیس کارخانه ذوب‌آهن باید حرف آخر را بزند و او نیز هنوز متقاعد نشده است. جلسات ربیعی با ذوب‌آهنی‌ها تا شب گذشته همچنان ادامه داشت و به نظر می‌آید در نهایت امروز طرفین به نتیجه نهایی برسند. فعلا ربیعی توانسته هیات مدیره را متقاعد به رفتن کند و فقط رئیس کارخانه مانده است. تمرینات ذوب نیز امروز بعد از دو روز وقفه آغاز خواهد شد و اگر ربیعی در این تمرین حاضر نشود باید جدایی او از تیم اصفهانی و رفتنش به فولاد را قطعی بدانیم.

فرهنگ‌نشان

ورزش



یکشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۲



شماره ۴۰۸۳



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY